ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ

ПРОФЕССИОЛНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СТАРООСКОЛЬСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

«31» августа 2022 г.                        г. Старый Оскол           № 280 - ОД

Об организации научно-методической

деятельности в колледже

в 2022 - 2023 учебном году

С целью организации научно - методической, учебно-методической, учебно-

исследовательской деятельности преподавателей и студентов колледжа,

способствующих развитию общих и профессиональных компетенций, в

соответствии с планом учебно-воспитательной работы ОГАПОУ СПК на 2022 –

2023 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить методическую тему ОГАПОУ СПК на 2022 - 2023 учебный

год: «Совершенствование методической компетентности педагогических

работников на основе деятельности, направленной на непрерывное

совершенствование профессионального мастерства и преодоление

профессиональных затруднений».

2. Провести в течение учебного года следующие профессиональные

конкурсы для педагогических работников колледжа и назначить ответственными

за их организацию и проведение:

- «Лучшее учебное занятие года» - отв. Емельяненко И.Б., методист;

- конкурс «Лучший учебно-методический комплекс по

общеобразовательному учебному предмету» - отв. Емельяненко И.Б., методист;

- конкурс методической продукции преподавателей ОГАПОУ СПК

«Методический потенциал» - отв. Чуваева О.А., методист;

- конкурс - презентация педагогического опыта «Педагогический талант»,

отв. Основина И.В., зам. директора по УМР.

 3. Назначить методиста, преподавателя Емельяненко И.Б. руководителем

«Школы молодого/начинающего педагога», утвердить список слушателей

«Школы молодого/начинающего педагога» и их наставников (приложение 1).

 4.Утвердить сроки прохождения процедуры аттестации в целях получения

первой/высшей квалификационной категории педагогических работников

ОГАПОУ СПК (приложение 2).

 5. Утвердить план прохождения обучения педагогических работников по

дополнительным профессиональным программам (курсы повышения

квалификации) (приложение 3).

 6. Утвердить план прохождения педагогической стажировки (приложение

4).

 7. Утвердить план прохождения производственной стажировки

(приложение 5).

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по УМР Основину И.В.

Директор                                                                                           Н.Н. Спиридонова

               Приложение № 1 к приказу

                 от «31» августа 2022 г. № 280 -

ОД

Список начинающих педагогов – слушателей

«Школы молодого/начинающего педагога» и их наставников

№

п/п

Ф.И.О.

молодого/начин

ающего

педагога

Учебная дисциплина,

МДК

Педагоги

ческий

стаж/ста

ж

педагоги

ческой

работы в

ОГАПО

У СПК

Ф.И.О.

наставника

1. Николенко А.А. УД «Русский язык»,

«Литература»

2/0 Медведева

В.В.

2.  Шатохин А.М. УД «История»,

«Обществознание»

0/0 Неженцева

Я.В.

3. Пирнык И.А. УД «Физическая

культура»

30/0 Дымова

Ю.Ю.

4. Величко С.Н. Общепрофессиональные

дисциплины и

профессиональные

модули специальности

44.02.01 Дошкольное

образование

25/1 Зинченко

Е.А.

5. Кузнецова Л.В. УД «Основы права»

Учебная практика,

производственная

практика

1/1 Емельяненко

И.Б.

6. Комарова Е.В. УД «Информатика» 2/0 Сергеева

Н.А.

7. Астапова С.Н. Учебная практика,

производственная

практика

1/1 Сорокина

Э.М.

8.  Бредихина И.И. Общепрофессиональные

дисциплины и

профессиональные

модули специальности

44.02.01 Дошкольное

образование

4/0 Ермоленко

Т.Г.

9. Мирошниченко Общепрофессиональные 0/0 Саломатина

М.А. дисциплины и

профессиональные

модули специальности

44.02.03 Педагогика

дополнительного

образования в области

хореографии

С.А.

10. Калуцких О.В. Основы финансовой

грамотности

2/2 Белозерских

Т.Ю.